中国高等教育学会高等财经教育分会
[image: image1.jpg]

关于举办文科虚拟仿真实验教学中心建设与实践研讨会的函
                                        培训函字[2016] D-005号
各有关高校：

虚拟仿真实验教学中心是教育部落实国家教育信息化十年规划纲要精神，深化推进实验教学改革的重要建设项目，是实验教学与信息技术深度融合的产物，虚拟仿真实验教学作为高等教育信息化建设的重要组成部分，让示范中心的建设得到进一步延伸，为示范中心建设注入新的活力和内容。

为了进一步贯彻落实《教育部关于全面提高高等教育质量的若干意见》（教高〔2012〕4号）、《教育信息化十年发展规划（2011-2020）》精神，推进实验教学信息化建设，构建示范中心发展长效机制，中国高等教育学会高等财经教育分会拟举办“文科虚拟仿真实验教学中心建设与实践研讨会”，现将有关事宜通知如下。

一、时间及地点
2016年3月25日-3月29日（25日报到）    南昌

二、组织形式及拟邀专家

研讨会将邀请行业内权威专家以专题讲座、现场交流、实地考察等形式进行，拟邀专家：

    1、郝永胜教授  北京大学信息技术科学院，教育部高等学校国家级实验教学示范中心联席会首席技术专家

周  斌教授  上海对外经贸大学原教务处长，实验教学（国家级）中心主任,虚拟仿真（国家级）实验中心主任，现任上海视觉艺术学院副校长
方  勤教授  江西财经大学计算机实践教学中心(国家级示范中心)主任，经济管理与创业模拟实验教学中心(国家级虚拟仿真实验教学中心)主任
三、相关议题

实验教学示范中心信息化建设新进展；
    2、虚拟仿真实验教学中心建设的思考与实践；

3、文科虚拟仿真实验教学中心管理运行模式探析；

4、文科虚拟仿真实验教学模式研究与实践；

5、虚拟仿真实验平台、实验课程体系及实验课程标准构建；

6、虚拟仿真实验资源建设与共享；

7、创新创业实验实践教学开展；

8、参观江西财经大学国家级实验教学中心。

四、参加人员

1、教务处、实验室建设与管理处有关负责人；

2、主管实验室与实验教学工作院校领导；

3、实验中心相关负责人及从事实验教学的骨干教师等。

五、相关费用

会议费1480元/人，食宿统一安排，费用自理。

六、报名办法

    请贵单位接此通知后，组织相关人员参加，并填写好报名回执表传真或邮件至秘书处，秘书处将根据报名回执发报到通知，告知具体会议地点、乘车路线及日程安排等具体事宜。

电话：010-52859221   13439429861（李老师）
传真：010-51522160   邮箱：wkxn2015@126.com

联系人： 李老师  刘老师

                           中国高等教育学会高等财经教育分会
                                二○一六年二月二十三日

附件：报名回执表
1
— 1 —